
令和２年３月２８日

新入生保護者各位

智辯学園奈良カレッジ中学部・高等部

校 長 藤田 清一朗

入学式についてのお願い

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は本学園教育進展のため、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先日、新型コロナウイルス感染症に関わって、文部科学省から発表されました学校再

開の指針には、「人の密集を避ける」「換気をする」「検温を徹底する」等が示されています。

そこで、４月４日（土）の入学式は、感染症の拡大を防ぐために、参加人数を制限し、時間

を短縮して実施したいと存じます。

つきましては、下記の内容をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．式への参列は、同居のご親族のみとさせていただきます。会場では席の間隔を空けて、

お座りください。

２．生徒は 9 時 10 分までに登校してください。ご来校の際はできるだけ自家用車でお越し

ください。駐車場については別紙の地図をご参照ください。

３．登校前には健康観察を十分に行い、必ず体温を測定してください。また、37.5 ℃以上の

発熱がある場合は登校・参列を見合わせていただき、その旨をご連絡ください。

４．登校する場合は、原則マスクを着用してください。また、会場入口で手指のアルコール

消毒にご協力ください。

５．服装は本校指定の制服を着用し、制服の左襟に学年章を付けてください。

６．持ち物は、本校指定通学鞄、筆記用具、制定のスリッパ（要記名）を持参してください。

７．生徒がオリエンテーション（教科書受け取り、クラス写真撮影等）を行っている間、講

堂では育友会入会式が行われます。

８．換気のため、式中はすべての扉を開けたままにします。

９．すべてが終了するのは１２時過ぎになります。



【別紙】

・お車でご来校の方は、下記の駐車場をご利用ください。

・スクールバスをご利用される場合は、各駅、下記の時刻の発車となります。

駐車場

バス発車時刻

往路： 関屋駅発 ８：００～８：４５（往復運転）

上ノ太子駅発 ８：１０，８：４０

高井田駅発 ８：１０，８：４０

復路： 関屋駅行 １２：３０～１３：３０（往復運転）

上ノ太子駅行 １２：３０

高井田駅行 １２：３０


